
UCHWAŁA NR XXVIII/287/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie przyznania Panu Grzegorzowi Zenonowi Bieleckiemu tytułu "Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego".

Na podstawie  § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się Panu Grzegorzowi Zenonowi Bieleckiemu tytuł „Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego” za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 01D4CCB6-79CA-4198-A281-C8544FA8DFD4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/287/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek 
o nadanie tytułu Panu Grzegorzowi Zenonowi Bieleckiemu.

Pan Grzegorz Bielecki całe swoje życie zawodowe związał przede wszystkim z Lasami 
Państwowymi, pracując m.in.:

- od 2006r. - nadleśniczy Nadleśnictwa Hajnówka

- rok 2005 - specjalista hodowli lasu w Wydziale Zagospodarowania Lasu RDLP w Białymstoku;

- lata 1993-1998 - naczelnik Wydziału Ochrony Ekosystemów Leśnych RDLP w Białymstoku;

- lata 1989-1993 - starszy specjalista ds. ochrony przyrody RDLP w Białymstoku.

W latach 1998-2000 Pan Grzegorz Bielecki był dyrektorem Biebrzańskiego Parku Narodowego, 
natomiast w latach 200-2001 piastował stanowisko dyrektora Krajowego Zarządu Parków 
Narodowych, zarządzając wszystkimi parkami narodowymi w Polsce.

Pan Grzegorz Bielecki pełnił też szereg istotnych funkcji związanych z ochroną przyrody 
i leśnictwem:

- członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody województwa podlaskiego;

- członek Rady Społeczno - Naukowej LKP "Lasy Puszczy Białowieskiej";

- biegły w zakresie leśnej gospodarki rezerwatowej;

- ekspert nadzwyczajnej komisji sejmowej ds. nowelizacji ustawy o ochronie przyrody.

W 2016 roku Nadleśnictwo Hajnówka wyremontowało tabor kolejki wąskotorowej i podbudowę 
torowiska na odcinku 3,5 km wymieniając podkłady z mocowaniami. Z pierwotnej konstrukcji 
kolejowego szlaku pozostały szyny, położone 100 lat temu podczas budowy torowisk kolejki 
wąskotorowej w Puszczy Białowieskiej. To w ostatnich latach, za rządów Pana Grzegorza 
Bieleckiego, kolej wąskotorowa na terenie Puszczy Białowieskiej przeżywa renesans swojej 
działalności. Dzisiaj jest to jedna z największych atrakcji turystycznych i edukacyjnych w tej części 
Polski. Pięknie odrestaurowany tabor kolejki wąskotorowej turyści mogą zwiedzać na terenie 
Nadleśnictwa Hajnówka. Co roku blisko dwadzieścia tysięcy osób podziwia puszczańskie piękno 
z jej okien.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt aktywnego włączenia się Pana Grzegorza Bielskiego 
i całego Nadleśnictwa Hajnówka w organizację Pucharu Polski Nordic Walking. To na terenie 
Nadleśnictwa Hajnówka już rokrocznie odbywają się kolejne edycje tej cieszącej się dużym 
zainteresowaniem wśród jej uczestników, imprezy sportowej. Nadleśnictwo Hajnówka jest jednym 
z trzech głównych organizatorów tego znanego w Polsce i zagranicą wydarzenia sportowego.

Id: 01D4CCB6-79CA-4198-A281-C8544FA8DFD4. Uchwalony Strona 1




